
 

 

Lucilla Conigliello 
Direttrice tecnica 

via La Pira, 4 – 50121 Firenze 
lucilla.conigliello@unifi.it | msn@pec.unifi.it 

+39 055 2757575 
www.sma.unifi.it 

 

 

 

Oggetto: Liquidazione delle spettanze relative a Servizio fotografico finalizzato alla 

realizzazione di immagini delle collezioni e delle sale del percorso espositivo della 

Specola, per le esigenze dell’Università degli Studi di Firenze/Sistema Museale di 

Ateneo, per un importo complessivo pari a € 1.450,00, oltre IVA  

                                      

                                      La Direttrice Tecnica 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’apertura del nuovo percorso espositivo e 

riapertura del precedente percorso museale della sede “La Specola” si intende realizzare 

un servizio fotografico professionale finalizzato alla realizzazione di circa 40 immagini 

delle collezioni e delle sale del Museo “La Specola” comprensivo di editing e 

postproduzione delle foto da utilizzare a fini comunicativi (campagne, sito web, social 

media); 

CONSIDERATO, che a seguito di informali indagini di mercato, che la proposta 

commerciale più congrua, sia per la qualità dei prodotti/servizio che del prezzo, alla luce 

delle esigenze dell’Amministrazione è quella espressa dalla Ditta Carlo Vigni, con sede 

in Siena, Viale Goffredo Mameli, n. 11, codice fiscale, VGNCRL73T10I726F, p. iva 

01010140521, per un prezzo IVA esclusa di euro 1.450,00, per un totale complessivo 

pari a IVA inclusa di euro 1.769,00; 

VISTO il preventivo fornito dalla Ditta Carlo Vigni, con sede in Siena, Viale Goffredo 

Mameli, n. 11, codice fiscale, VGNCRL73T10I726F, p. iva 01010140521, assunto al 

protocollo n. 133128 del 11 giugno 2024; 

DATO ATTO che l’Operatore economico è in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

PRESO ATTO che l’Operatore economico affidatario ha reso dichiarazione sostitutiva 

di atto di notorietà circa il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94-95 del D.lgs. 36/2023;  

DATO ATTO che all’esito della verifica delle dichiarazioni rese dall’Operatore 

economico, non risultano sussistenti le cause di divieto di affidamento di cui agli artt. 94 

e 95 del Codice degli Appalti; 



 

 

Lucilla Conigliello 
Direttrice tecnica 

RILEVATO che è possibile procedere ad affidamento diretto per forniture e servizi 

fino all’importo di 140.000,00 IVA esclusa, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 31 

marzo 2023, n. 36; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 co. 450 della L. n. 296/2006, le amministrazioni 

di cui all’art. 1 del d.lgs. n.165/2001 non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 

Centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a euro 5.000,00; 

VISTA il Provvedimento della Direttrice Tecnica 7419/2024 - Prot. 0134056 del 

12/06/24 che aggiudica l’affidamento suddetto; 

VISTO l’Ordine n° 54 del 21/06/24 emesso per l’importo di €1450,00 + Iva; 

PRESO ATTO della Fattura Elettronica n° 8 del 11/09/24 di € 1450,00 sulla quale si 

fa riferimento alla Legge 190/2014, art 1, comma 54/89 o 67 e presenta il 4% di aliquota 

quale contributo cassa; 

CONSIDERATO quindi che il soggetto contraente si configura non come ditta ma  

come libero professionista; 

PRESO ATTO dell’accettazione della fattura elettronica; 

 

DECRETA 

che, non potendo recedere dalla Fattura elettronica, la liquidazione delle spettanze 

relative alla Fattura Elettronica n° 8 del 11/09/24 di € 1450,00 venga effettuata 

dall’Ufficio competente per i compensi a personale non strutturato 

 

                                                                                Direttrice Tecnica   

                                                                        Dott.ssa Lucilla Conigliello   


		2024-10-14T16:38:38+0200




